

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	Diego Alvarez Felipe
Crédito Otorgado:	\$ 250,000.00
Tasa de Interés anual:	36.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	41.76%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 250,000.00
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	36 meses
Pago Fijo:	\$6,116.41
Frecuencia de Pago:	Quincenal
Número de pagos por año:	24
Monto Total a Pagar:	\$ 440,381.63
CAT:	62.36%

Referencia: 1062017

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de septiembre de 2015	250,000.00	3,750.00	600.00	1,766.41	6,116.41	248,233.59
2	30 de septiembre de 2015	248,233.59	3,723.50	595.76	1,797.15	6,116.41	246,436.44
3	15 de octubre de 2015	246,436.44	3,696.55	591.45	1,828.42	6,116.41	244,608.02
4	31 de octubre de 2015	244,608.02	3,669.12	587.06	1,860.23	6,116.41	242,747.79
5	15 de noviembre de 2015	242,747.79	3,641.22	582.59	1,892.60	6,116.41	240,855.19
6	30 de noviembre de 2015	240,855.19	3,612.83	578.05	1,925.53	6,116.41	238,929.66
7	15 de diciembre de 2015	238,929.66	3,583.94	573.43	1,959.04	6,116.41	236,970.63
8	31 de diciembre de 2015	236,970.63	3,554.56	568.73	1,993.12	6,116.41	234,977.50
9	15 de enero de 2016	234,977.50	3,524.66	563.95	2,027.80	6,116.41	232,949.70
10	31 de enero de 2016	232,949.70	3,494.25	559.08	2,063.09	6,116.41	230,886.61
11	15 de febrero de 2016	230,886.61	3,463.30	554.13	2,098.98	6,116.41	228,787.63
12	28 de febrero de 2016	228,787.63	3,431.81	549.09	2,135.51	6,116.41	226,652.12
13	15 de marzo de 2016	226,652.12	3,399.78	543.97	2,172.66	6,116.41	224,479.46
14	31 de marzo de 2016	224,479.46	3,367.19	538.75	2,210.47	6,116.41	222,268.99
15	15 de abril de 2016	222,268.99	3,334.03	533.45	2,248.93	6,116.41	220,020.06
16	30 de abril de 2016	220,020.06	3,300.30	528.05	2,288.06	6,116.41	217,731.99
17	15 de mayo de 2016	217,731.99	3,265.98	522.58	2,327.87	6,116.41	215,404.12
18	31 de mayo de 2016	215,404.12	3,231.06	516.97	2,368.38	6,116.41	213,035.74
19	15 de junio de 2016	213,035.74	3,195.54	511.29	2,409.59	6,116.41	210,626.15
20	30 de junio de 2016	210,626.15	3,159.39	505.50	2,451.52	6,116.41	208,174.63
21	15 de julio de 2016	208,174.63	3,122.62	499.62	2,494.17	6,116.41	205,680.46
22	31 de julio de 2016	205,680.46	3,085.21	493.63	2,537.57	6,116.41	203,142.89
23	15 de agosto de 2016	203,142.89	3,047.14	487.54	2,581.73	6,116.41	200,561.16
24	31 de agosto de 2016	200,561.16	3,008.42	481.35	2,626.65	6,116.41	197,934.52
25	15 de septiembre de 2016	197,934.52	2,969.02	475.04	2,672.35	6,116.41	195,262.16
26	30 de septiembre de 2016	195,262.16	2,928.93	468.63	2,718.85	6,116.41	192,543.31
27	15 de octubre de 2016	192,543.31	2,888.15	462.10	2,766.16	6,116.41	189,777.16
28	31 de octubre de 2016	189,777.16	2,846.66	455.47	2,814.29	6,116.41	186,962.87
29	15 de noviembre de 2016	186,962.87	2,804.44	448.71	2,863.26	6,116.41	184,099.61
30	30 de noviembre de 2016	184,099.61	2,761.49	441.84	2,913.08	6,116.41	181,186.53
31	15 de diciembre de 2016	181,186.53	2,717.80	434.85	2,963.77	6,116.41	178,222.77
32	31 de diciembre de 2016	178,222.77	2,673.34	427.73	3,015.34	6,116.41	175,207.43
33	15 de enero de 2017	175,207.43	2,628.11	420.50	3,067.80	6,116.41	172,139.63
34	31 de enero de 2017	172,139.63	2,582.09	413.14	3,121.18	6,116.41	169,018.45
35	15 de febrero de 2017	169,018.45	2,535.28	405.64	3,175.49	6,116.41	165,842.95
36	28 de febrero de 2017	165,842.95	2,487.64	398.02	3,230.74	6,116.41	162,612.21

Anexo 1

Calendario de Amortización (continuación)

Titular:	Diego Alvarez Felipe
Crédito Otorgado:	\$ 250,000.00
Tasa de Interés anual:	36.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	41.76%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 250,000.00
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	36 meses
Pago Fijo:	\$6,116.41
Frecuencia de Pago:	Quincenal
Número de pagos por año:	24
Monto Total a Pagar:	\$ 440,381.63
CAT:	62.36%

Referencia: 1062017

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
37	15 de marzo de 2017	162,612.21	2,439.18	390.27	3,286.96	6,116.41	159,325.25
38	31 de marzo de 2017	159,325.25	2,389.88	382.38	3,344.15	6,116.41	155,981.10
39	15 de abril de 2017	155,981.10	2,339.72	374.35	3,402.34	6,116.41	152,578.76
40	30 de abril de 2017	152,578.76	2,288.68	366.19	3,461.54	6,116.41	149,117.22
41	15 de mayo de 2017	149,117.22	2,236.76	357.88	3,521.77	6,116.41	145,595.45
42	31 de mayo de 2017	145,595.45	2,183.93	349.43	3,583.05	6,116.41	142,012.39
43	15 de junio de 2017	142,012.39	2,130.19	340.83	3,645.40	6,116.41	138,367.00
44	30 de junio de 2017	138,367.00	2,075.50	332.08	3,708.83	6,116.41	134,658.17
45	15 de julio de 2017	134,658.17	2,019.87	323.18	3,773.36	6,116.41	130,884.81
46	31 de julio de 2017	130,884.81	1,963.27	314.12	3,839.02	6,116.41	127,045.80
47	15 de agosto de 2017	127,045.80	1,905.69	304.91	3,905.81	6,116.41	123,139.98
48	31 de agosto de 2017	123,139.98	1,847.10	295.54	3,973.78	6,116.41	119,166.21
49	15 de septiembre de 2017	119,166.21	1,787.49	286.00	4,042.92	6,116.41	115,123.29
50	30 de septiembre de 2017	115,123.29	1,726.85	276.30	4,113.27	6,116.41	111,010.02
51	15 de octubre de 2017	111,010.02	1,665.15	266.42	4,184.84	6,116.41	106,825.18
52	31 de octubre de 2017	106,825.18	1,602.38	256.38	4,257.65	6,116.41	102,567.53
53	15 de noviembre de 2017	102,567.53	1,538.51	246.16	4,331.74	6,116.41	98,235.79
54	30 de noviembre de 2017	98,235.79	1,473.54	235.77	4,407.11	6,116.41	93,828.69
55	15 de diciembre de 2017	93,828.69	1,407.43	225.19	4,483.79	6,116.41	89,344.89
56	31 de diciembre de 2017	89,344.89	1,340.17	214.43	4,561.81	6,116.41	84,783.08
57	15 de enero de 2018	84,783.08	1,271.75	203.48	4,641.19	6,116.41	80,141.90
58	31 de enero de 2018	80,141.90	1,202.13	192.34	4,721.94	6,116.41	75,419.95
59	15 de febrero de 2018	75,419.95	1,131.30	181.01	4,804.10	6,116.41	70,615.85
60	28 de febrero de 2018	70,615.85	1,059.24	169.48	4,887.70	6,116.41	65,728.15
61	15 de marzo de 2018	65,728.15	985.92	157.75	4,972.74	6,116.41	60,755.41
62	31 de marzo de 2018	60,755.41	911.33	145.81	5,059.27	6,116.41	55,696.14
63	15 de abril de 2018	55,696.14	835.44	133.67	5,147.30	6,116.41	50,548.85
64	30 de abril de 2018	50,548.85	758.23	121.32	5,236.86	6,116.41	45,311.98
65	15 de mayo de 2018	45,311.98	679.68	108.75	5,327.98	6,116.41	39,984.00
66	31 de mayo de 2018	39,984.00	599.76	95.98	5,420.69	6,116.41	34,563.31
67	15 de junio de 2018	34,563.31	518.45	82.95	5,515.01	6,116.41	29,048.30
68	30 de junio de 2018	29,048.30	435.72	69.72	5,610.97	6,116.41	23,437.33
69	15 de julio de 2018	23,437.33	351.56	56.25	5,708.60	6,116.41	17,728.73
70	31 de julio de 2018	17,728.73	265.93	42.55	5,807.93	6,116.41	11,920.80
71	15 de agosto de 2018	11,920.80	178.81	28.61	5,908.99	6,116.41	6,011.81
72	31 de agosto de 2018	6,011.81	90.18	14.43	6,011.81	6,116.41	0.00
Total		164,122.10	26,259.64	250,000.00	440,381.63		

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.
* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.

